Критовский сельский Совет депутатов
Боготольский район
Красноярский край
РЕШЕНИЕ
« 03 » марта 2017г.	                 с. Критово                                     №  12-55

	Об утверждении Порядка оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 35 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Критовского сельсовета Боготольского района, Критовский сельский Совет депутатов решил:
      1. Утвердить Порядок оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности, согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, финансам, налогам и сборам и правовым вопросам.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.

Председатель Критовского                                Глава сельсовета
сельского Совета депутатов

_________ И.А.Бельтепетерова                          __________ А.В.Воловников

Приложение к Решению
Критовского сельского Совета депутатов
от 03 марта 2017г. № 12-55

[bookmark: P41]Порядок оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности

1. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку. Срок рассрочки не может быть более чем один год.
2. Единовременная оплата приватизируемого муниципального имущества производится в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи имущества. При продаже акций акционерных обществ на специализированном аукционе оплата производится не позднее 10 календарных дней со дня утверждения протокола об итогах специализированного аукциона.
3. Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации муниципального имущества без объявления цены.
В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. Срок рассрочки не может быть установлен более чем один год.
4. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения объявления о продаже на официальном сайте в сети Интернет, предназначенном для размещения информации о приватизации муниципального имущества.
Покупатель вправе оплатить приобретаемое муниципальное имущество досрочно.